
 

 
COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 145  
ORIGINALE   DATA 01/03/2023  
 
 
  
OGGETTO: LIQUIDAZIONE RENDICONTO ECONOMATO 1 BIMESTRE 2023  
 
 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE  
 
 
 
Atteso che è istituito presso il 2° settore il Servizio Economato, per la gestione di cassa delle spese 
di ufficio di non rilevante ammontare, disciplinato dal proprio regolamento adottato con 
deliberazione consiliare n. 104 del 27.11.2000 e modificato con successiva delibera consiliare n. 25 
del 29.07.2015, esecutive ai sensi di legge. 
 
Vista la determinazione del Segretario Generale n. 29 del 01.03.2016 con la quale nomina in qualità 
Economo Comunale la dipendente Rag. Santina Locci. 
 
Vista la determina n. 2 del 09.01.2023 con la quale si anticipavano all’economo comunale la somma 
di Euro 5.500,00= per la gestione della cassa economale 2023. 
 
Richiamata la propria determinazione n. 30 del 18.01.2023 con la quale si provvedeva ad impegnare 
alcuni Capitoli del PEG  2023 per il Servizio Economato nel 1° semestre 2023; 
 
Visto il rendiconto delle spese anticipate dall’Economo Comunale presentato per la liquidazione ed 
il rimborso, allegato al presente atto, relativo al 1° bimestre 2023, per un importo complessivo di 
spese effettuate pari ad Euro 569,32=. 
 
Riscontrata la regolarità dei documenti giustificativi che lo corredano. 
 
Dato atto che l’importo è contenuto nei limiti degli impegni assunti con la determinazione suddetta. 
 
Vista la delibera di C.C. n. 3 del 20/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2023/2025; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 4 del 20/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025; 
 



Vista la deliberazione di G.C. n. 9 del 24/01/2023 che approva il P.E.G. per il triennio 2023/2025; 
 
Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000; 
 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
 

 
Di approvare il rendiconto delle spese relative al 1° bimestre 2023 allegato al presente atto e 
pari ad Euro 569,32= (Allegato A). 
 
Di liquidare in favore dell’Economo Comunale la spesa suddetta di € 569,32 = relativa al 1° 
Bimestre 2023, a valere sugli idonei capitoli del P.E.G. 2023 così come da determinazione 
n. 30/2023 e relativi impegni indicati nel rendiconto, accreditando l’importo sul conto 
corrente intestato all’Economato. 

 
 
  
 

 Il Responsabile 2° Settore   
    BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

    Il Responsabile 2° Settore  
          BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 
 



 
L I Q U I D A Z I O N I     D I    S P E S A 

 
DATA N. DOC DESCRIZIONE CLIENTE / 

FORNITORE 
IMPEGNO IMPORTO 

    economo comunale 10 141,90 
    economo comunale 13 25,96 
    economo comunale 16 146,10 
    economco comunale  215 13,31 
    economo comunale 216 24,85 
    economo comunale 217 37,70 
    economo comunale 222 147,50 
    economo comuale 226 32,00 

 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


